
Datum: 3. února 2014 ve 13:30 hod.
Místo:  Dům Obce křesťanů, Na Špejcharu 3, Praha 7

TTÝÝDDEENN MMEEZZIINNÁÁBBOOŽŽEENNSSKKÉÉ HHAARRMMOONNIIEE
Vyhlášen Organizací spojených národů na první týden v únoru

Motto: Od mezináboženského dialogu k mezináboženské spolupráci

Dnešní doba vyžaduje v každém náboženství nebo víře osvícené osobnosti, které
zkoumají svatá písma a tradice tak, že dokáží identifikovat ty aspekty své víry, které
mohou přispět k prosperitě lidstva, jakož i ty, které zachovávají identitu jejich
vlastního náboženství. Organizace spojených národů vyhlásila první únorový týden
každého roku za Světový týden mezináboženské harmonie s mottem „Miluj Boha
a miluj svého bližního.“
Univerzální federace míru společně se Společností pro mezináboženský dialog,
Společností křesťanů a Židů a Obcí křesťanů v Praze si chtějí připomenout tento
týden mezináboženské harmonie pořádáním konference, kterou by chtěly vyzvat lidi
víry k oslavě Božího působení a inspirovat je k porozumění, respektu a spolupráci
mezi lidmi bez ohledu na jejich víru nebo vyznání pro dobro naší společnosti
a k posílení míru ve světě.

 P R O G R A M

13:30 Zahájení konference
Čtení svatých textů

13:45 PANEL 1  -  CO SPOJUJE A ODLIŠUJE JEDNOTLIVÁ NÁBOŽENSTVÍ

Tomáš Boněk, farář, Obec křesťanů:
„Je odlišnost ohrožující nebo obohacující?“

Ruth Weiniger, předsedkyně Společnosti křesťanů a Židů:
„Křesťané a Židé v (post)sekularizovaném světě“

15:00 PANEL 2  -  AKTIVNÍ ROLE NÁBOŽENSTVÍ VE SPOLEČNOSTI

PhDr. Bronislav Ostřanský, Ph.D., výzkumný pracovník Orientálního ústavu Akademie věd:
„Sociální práce v islámu“

Trilokátma dás, Hnutí Hare Krišna:
„Náboženství - součást běžného života“

16:15   Přestávka

16:45 PANEL 3  -  OD NÁBOŽENSKÉHO DIALOGU K NÁBOŽENSKÉ SPOLUPRÁCI

Doc. Dr. Ivan Štampach, religionista a teolog:
„Různé strategie mezináboženských vztahů“

Ing. Petr Samochin, lektor UPF:
„Vnitřní se odráží ve vnějším“

17:45   Zakončení


